

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ UKRAINY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. CHEŁMSKA	Nr domu 21	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-724	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +48605911001
Nr faksu	E-mail sekretariat@tpu.org.pl	Strona www https://tpu.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-01-17		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-08-17		
5. Numer REGON	01573278600000	6. Numer KRS	0000190607
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	WERONIKA OLENA MARCZUK	PREZES ZARZĄDU	TAK
	OLES YAKYMIV	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
	YULIYA GOGOL	SKARBNIK	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	AGNIESZKA KORYTKOWSKA	PRZEWODNICZĄCY RADY STOWARZYSZENIA	TAK
	ANDRII RATUSHNY	CZŁONEK RADY STOWARZYSZENIA	TAK
	MARCHUK NINA	CZŁONEK RADY STOWARZYSZENIA	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1) działanie na rzecz pogłębiania przyjaznych stosunków polsko-ukraińskich; 2) działanie na rzecz rozwoju współpracy między Polakami a Ukraińcami, w szczególności współpracy gospodarczej, kulturalnej, naukowej, technicznej, sportowej czy turystycznej; 3) zaznajamianie społeczeństwa polskiego z życiem społeczeństwa ukraińskiego, w tym historią, sztuką, kulturą i problematyką społeczno-gospodarczą Ukrainy; 4) sprawowanie patronatu nad działalnością osób prowadzących prace badawcze w dziedzinie stosunków polsko-ukraińskich oraz upowszechnianie ich osiągnięć; 5) współpraca z osobami i instytucjami w zakresie zbierania informacji i wymiany doświadczeń w dziedzinie stosunków polsko-ukraińskich; 6) organizowanie, inicjowanie, koordynacja, nadzór, pozyskiwanie oraz świadczenie pomocy społecznej (np. pomocy humanitarnej, materialnej oraz niematerialnej) dla obywateli Ukrainy oraz osób fizycznych niebędących obywatelami Ukrainy, osób prawnych i instytucji, znajdujących się na terytorium Polski lub na terytorium Ukrainy; 7) podejmowanie, prowadzenie, koordynowanie i wspieranie działań na rzecz zapewnienia osobom i grupom narażonym na dyskryminację, nierówne traktowanie, mowę nienawiści lub przestępstwa z nienawiści możliwości pełnego korzystania z praw i wolności zagwarantowanych w Karcie Praw Podstawowych Unii Europejskiej, w tym w odniesieniu do obywateli Ukrainy przebywających na terytorium Unii Europejskiej.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Towarzystwo realizuje swoje cele w szczególności przez:

- 1) organizowanie seminariów, szkoleń, kursów i konferencji naukowych;
- 2) współpracę z innymi organizacjami oraz przedstawicielami nauki, kultury i sztuki, w kraju i za granicą;
- 3) prowadzenie prac badawczych, edukacyjnych, analiz, ewaluacji oraz działań monitoringowych i nadzorczych, z uwzględnieniem poszanowania zasad państwa prawa;
- 4) działalność wydawniczą;
- 5) organizowanie imprez masowych, wystaw, odczytów oraz innych form propagujących działalność Towarzystwa;
- 6) doradztwo i pomoc organizacyjno-ekonomiczną oraz szkolenie członków i innych podmiotów zainteresowanych działalnością Towarzystwa;
- 7) współpracę i wzajemną pomoc członków Towarzystwa;
- 8) prowadzenie działalności integrującej członków Towarzystwa poprzez aktywność kulturalną, rekreacyjną i towarzyską;
- 9) współpracę z krajowymi oraz zagranicznymi instytucjami publicznymi oraz prywatnymi, organami i jednostkami ukraińskiej administracji publicznej oraz ich przedstawicielami, organizacjami pozarządowymi, placówkami edukacyjno – oświatowymi, placówkami kulturalnymi oraz placówkami opieki zdrowotnej;
- 10) realizację przedsięwzięć z innymi organizacjami społecznymi, oświatowymi, sektorem aktywności gospodarczej, środkami masowego przekazu oraz z osobami i instytucjami krajowymi oraz zagranicznymi współpracującymi w realizacji celów statutowych Towarzystwa;
- 11) pozyskiwanie, zarządzanie oraz rozdysponowywanie środków pieniężnych, środków materialnych i niematerialnych otrzymywanych przez Towarzystwo w ramach realizacji celów statutowych;
- 12) organizowanie oraz wspieranie za pomocą środków pieniężnych, materialnych i niematerialnych przedsięwzięć objętych celami statutowymi Towarzystwa;
- 13) wspieranie osób fizycznych oraz osób prawnych z branży artystycznej, kulturalnej, teatralnej oraz filmowej;
- 14) promocję, organizowanie oraz prowadzenie zbiorów, w tym zbiorów publicznych w rozumieniu ustawy o zbiorach publicznych;
- 15) promocję oraz organizację wolontariatu;
- 16) inne działania sprzyjające rozwojowi oraz realizacji statutowych celów Towarzystwa poprzez aktywność kulturalną, rekreacyjną i towarzyską; współpracę z krajowymi oraz zagranicznymi instytucjami publicznymi oraz prywatnymi, organizacjami pozarządowymi, placówkami edukacyjno oświatowymi, placówkami kulturalnymi oraz placówkami opieki zdrowotnej; realizację przedsięwzięć z innymi organizacjami społecznymi, oświatowymi, sektorem aktywności gospodarczej, środkami masowego przekazu oraz z osobami i instytucjami krajowymi oraz zagranicznymi współpracującymi w realizacji celów statutowych Towarzystwa.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Roczny Raport Działalności Towarzystwa Przyjaciół Ukrainy (TPU) za 2025 Rok

W 2025 roku TPU realizowało cele statutowe poprzez aktywności projektowe, działania pomocowe, integracyjne, edukacyjne i humanitarne, odpowiadając na potrzeby zgłaszane przez beneficjentów. TPU kontynuowało wsparcie dla uchodźców wojennych, dzieci z ewakuowanych ukraińskich domów dziecka, rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz organizacji działających na rzecz ofiar wojny.

Szczególnym obszarem działalności w 2025 roku była realizacja 4 dużych projektów współfinansowanych ze środków UE, ukierunkowanych na kompleksowe wsparcie obywateli państw trzecich w zakresie integracji społecznej, zawodowej, edukacyjnej oraz psychologicznej. Równolegle TPU kontynuowało realizację projektów #MisjaKaszuby, Mobilna Edukacja,

Gościmy po ludzku , prowadziło Punkt Pomocy Humanitarnej w Warszawie, organizowało pomoc humanitarną kierowaną do Ukrainy oraz rozwijało działalność Przedstawicielstwa Ombudsmiana Ukrainy w Polsce, Wszystkie działania realizowane były zgodnie z celami statutowymi Stowarzyszenia, przy zachowaniu pełnej dokumentacji merytorycznej i finansowej.

Projekty finansowane ze środków UE

Projekt „Aktywizacja i integracja społeczno-zawodowa obywateli państw trzecich na terenie powiatu żyrardowskiego ”

W 2025 roku TPU realizowało projekt ”, nr FEMA.08.04-IP.01-025Q/24, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027.

Cel projektu - zwiększenie integracji społeczno-zawodowej obywateli państw trzecich zamieszkujących powiat żyrardowski oraz poprawa ich funkcjonowania w polskim społeczeństwie.

Łączna wartość projektu wyniosła 922 687,50 zł, w tym 784 284,38 zł dofinansowania ze środków UE.

Wsparciem objęto 260 uczestników, w tym 131 osób dorosłych i 129 dzieci. W ramach projektu realizowano poradnictwo specjalistyczne, kursy języka polskiego, wsparcie psychologiczne, pomoc tłumacza oraz działania integracyjne.

Projekt został zakończony zgodnie z harmonogramem i obowiązującymi regulaminami, prawidłowo rozliczony oraz bardzo wysoko oceniony zarówno przez instytucję kontrolującą, jak i uczestników.

Projekt „Wzmocnienie pozycji obywateli państw trzecich na terenie powiatu płońskiego: aktywizacja i integracja społeczno-zawodowa”

TPU realizowało również projekt nr FEMA.08.04-IP.01-010T/23.

Łączna wartość projektu wyniosła 905 812,50 zł, w tym dofinansowanie ze środków UE wyniosło 769 940,63 zł.

Wsparciem objęto 247 uczestników projektu, w tym 120 osób dorosłych oraz 127 dzieci.

Celem projektu było zwiększenie integracji społecznej i zawodowej obywateli państw trzecich mieszkających na terenie powiatu płońskiego poprzez zapewnienie wsparcia umożliwiającego aktywne uczestnictwo w życiu społecznym, edukacyjnym i zawodowym.

W ramach projektu realizowano działania obejmujące pomoc prawną, poradnictwo zawodowe, kursy języka polskiego, wsparcie psychologiczne dla dzieci i dorosłych, warsztaty rozwojowe, działania integracyjne oraz wydarzenia kulturalne i społeczne.

Projekt „Nowe Możliwości” – TPU jako Partner

W 2025 roku TPU uczestniczyło jako partner w realizacji projektu nr FEWM 07.08-IP.01-0043/24 „Nowe możliwości-integracja obywateli państw trzecich na rynku pracy”

skierowanego do obywateli państw trzecich zamieszkujących województwo warmińsko-mazurskie.

Wsparciem objęto 45 uczestników projektu.

Celem projektu było zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej uczestników, poprawa ich sytuacji na rynku pracy oraz wspieranie procesu integracji ze społecznością lokalną.

W ramach projektu realizowano kursy języka polskiego, szkolenia zawodowe, poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, działania integracyjne oraz warsztaty ekologiczne.

Łączne koszty wsparcia w roku 2025 wyniosły: 39674,63 zł

Projekt „Pomagamy Warmii i Mazurom” – TPU jako Partner

TPU uczestniczyło również jako partner w projekcie nr FEWM. 09.03-IZ.00-001/23 „Pomagamy Warmii i Mazurom”, którego celem było zwiększenie integracji społecznej obywateli państw trzecich oraz poprawa jakości ich życia na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Wsparciem objęto 90 uczestników projektu.

W ramach projektu realizowano działania obejmujące wsparcie psychologiczne, pomoc prawną, kursy językowe, działania integracyjne, warsztaty ekologiczne, integrację kulturową oraz wsparcie tłumaczy.

Łączne koszty wsparcia w roku 2025 wyniosły: 93384 zł

Działania statutowe TPU

Projekt #MisjaKaszuby oraz pomoc dzieciom z domów dziecka w Łodzi

Projekt #MisjaKaszuby pozostaje jednym z najważniejszych programów realizowanych przez TPU. W 2025 roku zapewniliśmy stałą, zorganizowaną opiekę dla 165 dzieci z ewakuowanych do Polski ukraińskich domów dziecka, m.in. z obwodów chmielnickiego, winnickiego, odeskiego i zaporoskiego. Dzieci przebywały w placówkach na Kaszubach oraz w Łodzi.

Środki były przeznaczone na zatrudnienie kadry dla dzieci przez cały okres 12 miesięcy: 3 wychowawców, 1 wychowawcę warsztatów, 2 organizatorów-koordynatorów, trenera sportowego wraz z asystentem, specjalistę ds. warsztatów, a także koordynatora-psychologa. Pokrywano koszty wynajmu specjalistycznych kontenerów, które służyły jako świetlica i siłownia, gdzie odbywały się regularne zajęcia sportowe z trenerem oraz zajęcia dla dzieci w każdej grupie wiekowej. Finansowano całkowicie system internetowo-satelitarny w ośrodku oraz udostępniano bus jako środek transportu dla dzieci i młodzieży wraz z jego utrzymaniem.

Dodatkowe działania obejmowały organizację wakacji i wypoczynku letniego, wyjazdów integracyjnych, warsztatów edukacyjnych i kulinarnych, spotkań ze specjalistami, organizację zajęć pozaszkolnych, wsparcie rzeczowe oraz pomoc w bieżących potrzebach dzieci i wychowawców, a także przekazywanie odzieży, sprzętu sportowego, materiałów edukacyjnych, słodczych i prezentów dla dzieci.

Łączne koszty wsparcia w roku 2025 wyniosły: 358764,41 zł

Projekt „Okno na Świat”

W 2025 roku TPU we współpracy z FeelBear kontynuowało realizację projektu „Okno na Świat” (10.2024-05.2025), skierowanego do 73 dzieci z domów dziecka ewakuowanych z Ukrainy, w tym 13 dzieci z niepełnosprawnościami.

W ramach projektu realizowano wsparcie psychologiczne i terapeutyczne, zajęcia sportowe, zajęcia językowe i kulturowe oraz działania integracyjne wspierające rozwój dzieci, ich dobrostan psychiczny oraz proces adaptacji w Polsce. Ważnym elementem projektu były również wyjazdy integracyjne z udziałem 61 dzieci, sprzyjające budowaniu relacji z polskimi rówieśnikami i integracji społecznej.

Łączny koszt realizacji projektu „Okno na Świat” w 2025 roku wyniósł 37063 zł.

Projekt Ombudsman

Jednym z najważniejszych przedsięwzięć realizowanych przez TPU w 2025 roku był rozwój działalności Projektu Charytatywnego - Przedstawicielstwo Ombudsmana UA w Polsce. Od dnia 10 lipca 2024 roku honorową funkcję Przedstawiciela Rzecznika Praw Obywatelskich Ukrainy w Polsce pełni Prezes Zarządu TPU Weronika Marczuk.

W 2025 roku uzupełniono zespół Przedstawicielstwa obejmujący dyrektorów, ekspertów regionalnych oraz wolontariuszy. Działa dalej Rada Ekspertów liczącą 25 osób, skupiającą specjalistów z zakresu prawa, administracji publicznej, edukacji i pomocy społecznej.

W ramach działalności przeprowadzono ponad 20 oficjalnych spotkań z przedstawicielami administracji publicznej oraz organizacjami międzynarodowymi, w tym między innymi z MSWiA, KPRM, MEN, UNICEF, IOM, UNHCR oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz obywateli Ukrainy.

Dużą rolę spełniła stała praca nad uzupełnianiem oraz uwiadamianiem stron internetowych www.ombudsman.pl oraz www.tpu.org.pl oraz kanałów społecznościowych tematycznych kierowanych dla odbiorców z dużą ilością treści korzystnych oraz wspomagających. W okresie sprawozdawczym udzielono ponad 200 konsultacji i porad dotyczących ochrony praw obywateli Ukrainy, legalizacji pobytu, dostępu do edukacji, świadczeń społecznych oraz ochrony praw dzieci.

Przedstawicielstwo prowadziło również wizyty monitoringowe, uczestniczyło w postępowaniach związanych z ochroną praw dzieci, organizowało debaty, konsultacje oraz wydarzenia poświęcone wsparciu rodzin ukraińskich i przeciwdziałaniu przymusowemu przesiedleniu dzieci. Wszystkie działania kierowane są na wzmocnienie państwa polskiego oraz instytucji w komunikacji z uchodźcami, dzięki budowaniu tego projektu, który jest bardzo widoczny i znany dla ukraińskich uchodźców ze względu na partnerstwo z wyjątkowo dobrze odbieranym urzędem RPO Ukrainy jak i Polski.

Łączny koszt działań Projektu wynosi- 127559,06

Zakwaterowanie i opieka nad uchodźcami “Gościmy po ludzku”

TPU zapewniało pomoc mieszkaniową dla rodzin uchodźczych znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. W 2025 roku wsparciem objęto jedną wielodzietną rodzinę uchodźczą liczącą 4 osoby. Pomoc obejmowała zapewnienie zakwaterowania, wsparcie adaptacyjne oraz pomoc formalną i organizacyjną.

Przeznaczono na ten cel 37296 zł

Punkt Pomocy Humanitarnej TPU oraz działania integracyjne

w 2025 roku TPU prowadziło Punkt Pomocy Humanitarnej przy ul. Flisa 2 w Warszawie. W ramach działalności Punktu udzielono wsparcia około 2400 osobom.

Przekazywana pomoc obejmowała żywność, odzież, środki higieniczne, artykuły dla dzieci, pampersy oraz inne produkty niezbędne w codziennym funkcjonowaniu.

Punkt pełnił również funkcję centrum integracji i wsparcia społecznego. Organizowano warsztaty języka polskiego, spotkania integracyjne dla kobiet, konsultacje psychologiczne dla dzieci i dorosłych, warsztaty adaptacyjne.

Roczne koszty działalności PPH wyniosły ok 24336 zł

Indywidualna pomoc materialna

TPU realizowało indywidualne wsparcie rzeczowe i finansowe dla osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej. Pomoc obejmowała między innymi zakup leków, pomoc żywnościową, wsparcie leczenia oraz zakup niezbędnych artykułów codziennego użytku oraz zajęć dla dzieci.

Łączna wartość indywidualnej pomocy humanitarnej w kwocie 10481,5 zł

Konwoje Humanitarne i pomoc dla rodzin oraz dzieci w Ukrainie

W 2025 roku TPU, we współpracy z Międzynarodowym Sztabem Pomocy Ukraińcom oraz organizacjami partnerskimi, kontynuowało organizację konwojów humanitarnych oraz wsparcie rodzin, rodzinnych domów dziecka i placówek opiekuńczych na terenie Ukrainy. Pomoc kierowana była przede wszystkim do regionów objętych działaniami wojennymi oraz rodzin wewnątrznie przesiedlonych, wychowujących dzieci, w tym dzieci z niepełnosprawnościami.

Przekazywana pomoc obejmowała żywność, leki, artykuły medyczne i higieniczne, sprzęt medyczny i rehabilitacyjny, sprzęt gospodarstwa domowego, wyposażenie placówek, materiały edukacyjne oraz inne niezbędne środki do codziennego funkcjonowania. TPU finansowało i koordynowało logistykę transportu oraz przekazywanie pomocy do zweryfikowanych odbiorców.

Wsparciem objęto ponad 300 rodzin wychowujących ponad 700 dzieci oraz placówki pracujące z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Łączna wartość przekazanej pomocy w 2025 roku wyniosła ok 178 500 euro oraz 54 612 USD.

Współpraca przy Punkcie Relokacji Uchodźców

TPU kontynuowało współpracę przy funkcjonowaniu Punktu Relokacji Uchodźców

W ramach naszych działań wspieramy oraz finansujemy funkcjonowanie Punktu Relokacji Uchodźców, który zapewnia wsparcie dla osób przybywających do Polski. Punkt zapewnia rozpoznanie potrzeb przybywających, informowanie o dostępnej pomocy za granicami Polski, wyżywienie oraz nocleg do momentu relokacji, zapewnienie niezbędnych artykułów oraz wsparcia psychologicznego dla uchodźców. Współdziałamy w tym projekcie z Fundacją Asymetriści. Pomoc udzielona w relokacji dziesiątkom tysięcy rodzin uchodźców do krajów UE. W celu realizacji tego projektu zakupiono BUS oraz zabezpieczono jego funkcjonowanie dla przeprowadzki uchodźców. TPU zapewnia naprawy transportu, wsparcie wolontariuszy, obsługę uchodźców po przyjeździe do Polski w PPH. Wkład finansowy TPU, w tym w formie barteru 82385,99 zł

Mobilne Laboratorium TPU

W 2025 roku TPU kontynuowało realizację projektu Mobilne Laboratorium TPU, uruchomionego w 2023 roku. Projekt umożliwia dzieciom i młodzieży udział w interaktywnych zajęciach edukacyjnych z zakresu nauk ścisłych, techniki i nowych technologii. W 2025 roku wystawa była prezentowana w kilku miejscowościach, na dłużej gościła m.in. w Poznaniu, Kaliszu.

Mobilne Laboratorium TPU odwiedziło dotychczas ponad 31 tysięcy dzieci i młodzieży. TPU zapewnia transport i logistykę wystawy, szkolenie i wynagrodzenie edukatorów oraz animatorów, koordynację projektu i wolontariatu, a także techniczną obsługę i utrzymanie eksponatów.

Koszt eksploatacji projektu wystawy dla TPU w 2025 roku wyniósł - 30085,41 zł, reszta pokrywała się przez partnerów.

Organizacja wystawy Ivana Marchuka w Watykanie

W lutym 2025 roku TPU zorganizowało dwutygodniowe obchody rocznicowe wojny w Ukrainie na terytorium Watykanu oraz miasta Rzym we współpracy z Ambasadami Polski oraz Ukrainy przy Stolicy Apostolskiej. Ich ważnymi akcentami stały się :

Wystawa w Pałacu Cancellaria w Watykanie „EPIC REALITY” wybitnego ukraińskiego artysty urodzonego w 1936 r na terytorium Polski - Ivana Marchuka, przy wsparciu również Samorządu Województwa Mazowieckiego. Kolejnymi ważnymi elementami były audiencja u Papieża Franciszka oraz pokazy filmu wybitnego polskiego reżysera Macieja Ślesickiego, który jak i Wystawa zebrał najbardziej wpływowych przedstawicieli wszystkich państwa świata w postaci dyplomantów, ważnych włoskich polityków, ludzi kultury oraz liderów opinii publicznej.

Celem projektu była promocja polskiej ukraińskiej kultury i sztuki na arenie międzynarodowej oraz wzmacnianie pozytywnego wizerunku Polski, Ukrainy oraz marki Mazowsze poprzez działania z zakresu dyplomacji kulturalnej.

Łączny koszt realizacji przedsięwzięcia wyniósł 35 147,55 euro pokrytych z kosztów partnerskich.

Współorganizacja Charytatywnego Meczu Polska–Ukraina

W listopadzie 2025 roku TPU było współorganizatorem Charytatywnego Meczu Polska–Ukraina, którego celem było wsparcie ukraińskich dzieci dotkniętych skutkami wojny oraz promowanie solidarności i współpracy pomiędzy Polską i Ukrainą poprzez działania sportowe i społeczne.

Koszt udziału TPU w organizacji wydarzenia wyniósł 9 728 zł., pomoc przekazana za pomocą organizacji partnerskich potrzebującym wyniosła ok 10000 euro.

Greening of the Planet

TPU kontynuowało działalność jako ambasador projektu Greening of the Planet w Polsce. W 2025 roku zorganizowano dwie akcje sadzenia drzew na terenie Warszawy i okolic. W tym roku podsumowanie Akcji za ostatnie 5 lat to już 57 mln wysadzonych drzew na całym świecie.

Działania te miały na celu wspieranie ochrony środowiska, odbudowę ekosystemów oraz promowanie postaw proekologicznych wśród mieszkańców. Akcja jest potężna i obejmuje ponad 130 państw. TPU organizuje te Akcję od lat, praktycznie nie ponosząc kosztów finansowych, mimo że wartość poniesionych kosztów przy wysadzeniu drzew wraz z logistyką można oszacować na ok 25 tys zł w roku 2025. Cały Zarząd, członkowie oraz pracownicy udzielają się zupełnie charytywnie i w swój wolny czas.

Kampanie medialne, konferencje i działalność reprezentacyjna

TPU prowadziło działania informacyjne i promocyjne wspierające realizację celów statutowych organizacji. Przedstawiciele TPU uczestniczyli w konferencjach prasowych, debatach publicznych, forach eksperckich, wydarzeniach międzynarodowych oraz spotkaniach poświęconych współpracy polsko-ukraińskiej i odbudowie Ukrainy. Wszelkie koszty, pracę oraz zaangażowanie kierownictwa, współpracowników i wolontariuszy były realizowane w ramach wolontariatu.

Organizacja aktywnie uczestniczyła w działaniach medialnych związanych z pomocą humanitarną, integracją uchodźców oraz ochroną praw obywateli Ukrainy.

Kampanię promocyjne NIE BYŁY realizowane z 1,5 %.

Inna pomoc doraźna

TPU realizowało również szereg działań interwencyjnych i pomocowych odpowiadających na bieżące potrzeby zgłaszane przez

beneficjentów oraz organizacje partnerskie. Pomoc obejmowała wsparcie rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, organizacji społecznych oraz inicjatyw wspierających osoby poszkodowane przez działania wojenne.

Podsumowanie
Rok 2025 był okresem intensywnej działalności pomocowej, integracyjnej, edukacyjnej i humanitarnej Towarzystwa Przyjaciół Ukrainy. Był to jednocześnie rok przełomowy, ponieważ po raz pierwszy organizacja musiała znacząco zwiększyć skalę swojej działalności i skoncentrować się na nowych wyzwaniach związanych z realizacją projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Pozwoliło to na jednoczesną realizację aż czterech programów na terenie całej Polski przy równoczesnym kontynuowaniu dotychczasowych projektów statutowych. Dzięki temu organizacja osiągnęła wyższe przychody, zwiększyła zakres swojej działalności oraz udzieliła znacznie większego wsparcia osobom potrzebującym. Dzięki zaangażowaniu pracowników, wolontariuszy, partnerów instytucjonalnych i darczyńców możliwa była realizacja licznych projektów i działań statutowych, które przyczyniły się do poprawy sytuacji życiowej tysięcy beneficjentów i wzmocnienie organizacji kompetencyjnie.

Inna pomoc doraźna:
Wspierające kampanie medialne i udział w wydarzeniach publicznych
TPU prowadzi wspierające kampanie medialne, uczestniczy w wielu konferencjach prasowych, spotkaniach publicystycznych, forach oraz szczytach, szczególnie warto zaznaczyć udział i ważne wystąpienie Prezes Zarządu TPU w Europarlamencie, które zostało wyróżnione jak przez uczestników tak i RPO.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	19111	
	Osoby prawne	462	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Otrzymane darowizny z 1,5% przeznaczono zgodnie ze wskazaniem darczyńców na: cztery projekty kompleksowego wsparcia uchodźców; konwoje humanitarne dostarczające żywność, wyroby medyczne oraz inne niezbędne artykuły; różnego rodzaju pomoc humanitarną; wsparcie funkcjonowania Punktu Relokacji Uchodźców, Środki przeznaczono również na pokrycie kosztów organizacyjnych i logistycznych związanych z realizacją powyższych działań, w tym transportu, magazynowania, zakupu niezbędnych materiałów oraz zapewnienia ciągłości udzielanego wsparcia zgodnie z celami statutowymi Stowarzyszenia.	88.99.Z	97 606,47 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	projekt #MisjaKaszuby – zapewnienie opieki nad dziećmi z ewakuowanych do Polski domów dziecka; wsparcie dzieci z domów dziecka w Łodzi – organizacja opieki, wyjazdów oraz zakup niezbędnych artykułów i leków; przekazanie darowizny w wysokości 120 000 euro dla fundacji Dorośli Dzieciom oraz Dzieci Kwiaty; projekt Mobilne Laboratorium TPU – realizacja działań edukacyjnych dla dzieci. W ramach prowadzonych działań zapewniano również wsparcie psychologiczne, organizację zajęć edukacyjnych i sportowych, transport dzieci oraz zakup materiałów niezbędnych do realizacji działań opiekuńczych i edukacyjnych.	94.99.Z	156 105,07 zł
3	działalność charytatywnej	Zapewnienie lokali mieszkalnych Udzielenie pomocy humanitarnej około 2 400 osobom w Punkcie Pomocy Humanitarnej TPU w Warszawie poprzez przekazanie żywności, odzieży, artykułów higienicznych, pampersów oraz innych produktów pierwszej potrzeby. Udzielenie indywidualnej pomocy materialnej, w tym sfinansowanie wizyt lekarskich, leczenia oraz pomocy żywnościowej. Organizacja warsztatów adaptacyjnych i psychologicznych oraz działań wspierających zatrudnienie i integrację społeczną. Organizacja meczu charytatywnego oraz wystaw i pokazów charytatywnych.	94.99.Z	19 573,02 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą	Organizacja i realizacja międzynarodowych wydarzeń kulturalnych, w tym wystawy „EPIC REALITY” w Pałacu Cancelleria w Watykanie prezentującej twórczość Ivana Marchuka. W ramach przedsięwzięcia zorganizowano również audiencję u Papieża Franciszka oraz pokazy filmu wybitnego polskiego reżysera Macieja Ślesickiego. Wydarzenia zostały zrealizowane we współpracy z Ambasadą RP i Ambasadą Ukrainy przy Stolicy Apostolskiej oraz przy wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego. Wzięli w nich udział przedstawiciele korpusu dyplomatycznego z wielu państw, włoskich instytucji publicznych, środowisk kultury oraz liderzy opinii publicznej, co przyczyniło się do promocji Polski, Mazowsza i współpracy polsko-ukraińskiej na forum międzynarodowym.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	3 535 769,01 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 487 424,01 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	48 345,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		359 196,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 583 193,65 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 534 848,65 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	48 345,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 543 092,80 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	12 325,40 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 530 767,40 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		50 286,36 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		114 527,10 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		363 376,59 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Projekt #MisjaKaszuby: Zapewnienie opieki nad 165 dziećmi z domów dziecka ewakuowanych do Polski	143 701,25 zł
2	Punkt pomocy humanitarnej : wyżywienie, pomoc dla ofiar wojny , wsparcie będących w potrzebie. Konwoje humanitarne, pomoc medyczna;	187 698,50 zł
3	Pomoc uchodźcom: Projekt relokacja, pomoc z zamieszkaniem rodzinom przemieszczonych;	19 573,02 zł
4	Pomoc dla dzieci z domów dziecka, dla sierot i pólsierot w Ukrainie oraz Polsce : Środki pieniężne dla fundacji, zakup ubrań, artykułów higienicznych, produktów żywnościowych, artykułów biurowych oraz leków, kolonie dla dzieci	12 403,82 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	omoc dla dzieci w Ukrainie: wyroby tekstylne, art. medyczne dla dzieci. Projekt Misja Kaszuby - opieka nad dziećmi z domów dziecka	143 701,25 zł

2	Punkt pomocy humanitarnej: wyżywienie, pomoc dla ukraińskich ofiar wojny, wsparcie będących w potrzebie. Konwoje humanitarne do Ukrainy, pomoc medyczna;	200 102,32 zł
3	Pomoc uchodźcom : Projekt relokacja, pomoc z zamieszkaniem rodzinom przemieszczonych;	19 573,02 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		3 656 860,72 zł 363 376,59 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		3 608 515,72 zł 363 376,59 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		48 345,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-121 091,71 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		2 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,50 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		35 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		11 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		54 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	48 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		812 577,81 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	114 768,31 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	114 768,31 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	697 809,50 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		812 577,81 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	812 577,81 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		2 894,70 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 934,70 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	8 683,99 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7 930,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Wszystkie osoby zatrudnione w Organizacji: wychowawcy, trenerzy, koordynatorzy, specjaliści od warsztatów, eksperci oraz pracownicy Punktu Pomocy Humanitarnej, jak również zarząd są zaangażowani w realizację projektów pomocowych. Działając zgodnie z przepisami, Organizacja zobowiązana jest do formalizowania umów, odprowadzanie składek na ubezpieczenia ZUS oraz podatków z osobami niosącymi pomoc humanitarną, będącą de facto sensem działalności w sferze opieki nad dziećmi czy osobami potrzebującymi pomocy. Organizacja nie posiada oddzielnej administracji do kierowania czy zarządzania, wszystkie osoby zatrudnione udzielają się przy pomocy na rzecz potrzebujących, a wynagrodzenie za ich wkład pokryte jest z otrzymanych środków od innych podmiotów czy darowizn.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego			☒ Tak ☐ Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Organizacja wystawy „EPIC REALITY” w Pałacu Cancelleria w Watykanie	Promocja Rzeczypospolitej Polskiej oraz Województwa Mazowieckiego za granicą poprzez organizację międzynarodowych wydarzeń kulturalnych, wzmacnianie współpracy polsko-ukraińskiej oraz promocję kultury i sztuki.	Samorząd Województwa Mazowieckiego	48 345,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Nasza organizacja stała się OPP dopiero w połowie 2022 roku, gdyż sytuacja wojenna w Ukrainie spowodowała niezwykle poruszenie i zwiększenie naszych aktywności. Nasi partnerzy i wspierający czują się zapewne bezpieczniej wiedząc że mamy status OPP. Do połowy 2022 roku w naszym Stowarzyszeniu nigdy nie było żadnych wypłat wynagrodzeń ani pracowników, cała działalność się odbywała poprzez wspieranie jej działalnością członków i wolontariat. Dopiero intensywność prac przez wojnę spowodowała konieczność wypłat na rzecz współpracowników. W tym roku kontynuujemy projekty rozpoczęte rok wcześniej. Sytuacja jest bardzo ciężka jak w samej Ukrainie tak i w Polsce jeśli chodzi o nasze sfery działań: na relokację, pomoc humanitarną, mieszkania, dzieci nie ma już zbyt dużo wsparcia. Staramy się z całych sił maksymalnie robić wyniki za minimalne koszty. I to nam się udaje. Całe nasze wysiłki również uwidaczniamy w naszych social mediach oraz w komunikacji z darczyńcami. Ten rok poświęciliśmy w dużej mierze też nowym wyzwaniom w Polsce - wzmocnieniu integracji uchodźców oraz funkcjonowania państwa w nowych realiach. Zamierzamy dalej się rozwijać.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Weronika Olena Marchuk		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15

